
Čj. ZŠŠTEF/ 

0772/2023 

Zá kládní  š kolá Párdubice, Š tefá niková 448 

Párdubice 530 02 

ŘÁD DĚTSKÉHO VENKOVNÍHO HŘIŠTĚ 
 

1. Venkovní dětské hřiště je určeno pro školní družinu. 

2. Dětské školní hřiště nemohou využívat cizí právní subjekty v souladu se smlouvou 

uzavřenou se Základní školou a bez ní. 

3. Žáci vstupují do prostor dětského hřiště pouze pod dohledem vychovatelky, která dbá po 

celou dobu pobytu na hřišti o jejich bezpečnost. Žáci nemohou pobývat na dětském hřišti bez 

dozoru vychovatelky. 

4. Z kapacitních důvodů nemohou pobývat na dětském hřišti žáci ze všech oddělení současně. 

Vychovatelky se dohodnou a budou oddělení střídat. Doporučená kapacita hřiště je jedno až dvě 

oddělení družiny. Počet vychovatelek konajících dozor, odpovídá počtu žáků. 

5. S družinovým nářadím a vybavením dětského hřiště zacházejí šetrně, pokud zjistí závadu, 

která by mohla ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu. 

6. Bez vědomí vychovatele se žáci nevzdalují z dětského hřiště.  
7. Při vstupu na dětské hřiště si žáci odkládají aktovky na věšáky umístěné před vstupem na dětské 

hřiště. 

8. Na dětské hřiště je zakázáno nosit a konzumovat jídlo, pití, žvýkačky. 

9. Na dětské hřiště je zakázáno vnášet kameny, klacky, hlínu a další nevhodné věci, které by vedly 

k poškození povrchu hřiště. 

10. Křídy se používají pouze na kreslení na připevněné tabuli. Je zakázáno malovat křídami na zem 

v prostorech dětského hřiště. 

11. Je zakázáno lézt na plot a opírat se o něj, lézt na pingpongové stoly, fotbalové brány a veškeré 

vybavení hřiště, které tomu není určené a mohlo by způsobit úraz dítěte či poškození dané věci. 

12. Každý úraz hlásí žáci ihned paní vychovatelce, aby mohl být ošetřen a případně nahlášen 

pojišťovně. Pokud žáci nebo jejich rodiče nahlásí úraz dodatečně, škola tuto skutečnost 

uvádí na oznámení o úrazu a je pravděpodobné, že pojišťovna nevyplatí náhradu v plné 

výši. 

13. Žáci udržují pořádek v prostorech dětského a školního hřiště. Při opouštění prostor dětského 

hřiště a školního hřiště každá vychovatelka zkontroluje čistotu. 

14. Branka na dětské hřiště se zamyká, za zamčení branky odpovídá vychovatelka, která jako 

poslední se svými žáky dětské hřiště opouští. 
15. Zařízení celého prostoru dětského hřiště se nesmí ničit, vychovatelky poučí žáky o chování na 

hřišti a dodržování bezpečnosti. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 31. 8. 2022 

Mgr. Renata Janecká r editelká š koly 

 


